ПРИКАЗ

от___________ 2024 г.

     № ____________

О создании экспертной комиссии

и уничтожении отчетно-учетных, первичных,

медицинских документов, не подлежащих хранению

В целях обеспечения сохранности медицинской, финансовой и общей документации, её использования, учёта и отбора на государственное хранение, уничтожения по срокам хранения, осуществления оценки научной и практической ценности архивных документов, а также в целях контроля хранения и уничтожения документов, на основании Приказа Росархива от 20.12.2019 № 236 "Об утверждении Перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организации, с указанием сроков их хранения", Приказ Росархива от 20.12.2019 № 237 "Об утверждении Инструкции по применению Перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков их хранения", Приказа Минздрава России от 03.08.2023 № 408 «Об утверждении Перечня документов, образующихся в деятельности Министерства здравоохранения РФ и подведомственных ему организаций, с указанием сроков хранения»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать экспертную комиссию (ЭК) по проведению экспертизы ценности отчетно-учетных, первичных, медицинских документов, не подлежащих хранению.

2. Утвердить состав ЭК:

Председатель комиссии:

Секретарь:

Члены комиссии:

3. ЭК обеспечить проведение экспертизы ценности отчетно-учетных, первичных, медицинских документов и выделить документы, не подлежащие хранению.

Решение ЭК оформить протоколом.
4. Должность, ФИО:

– в течении (период времени) обеспечить подготовку отчетно-учетной, первичной и медицинской документации учреждения, не подлежащих хранению;

– по итогам работы ЭК подготовить акт о выделении к уничтожению документов;

– уничтожить отчетно-учетную, первичную и медицинскую документацию согласно акту о выделении к уничтожению документов;
– составить акт об уничтожении документов и представить его на утверждение главному врачу.
5.   Приказ довести до сведения всех заинтересованных лиц.

6.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач